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افقی:
 1- پنجمین سوره قرآن- باد 

ملایم- ژاله
2- بسیار مورد توجه- ماچ 

3- زهر- دانش و آگاهی- 
دچار تردید

4- ناحیه‌ای در شمال شرقی 
ایتالیا- متقارب- هنر قرن 

بیستم
5- زمان معین- بخشش، 
عطا- شیر اول پس از 
زایمان- شبکه گسترده 

جهانی
6- طرف مشورت- از گندم 

بروید- خروس مازندرانی
7- تکرار یک کار- نوزادی 
که به اذن خدا در گهواره 
سخن می‌گفت- پایین‌آمدن

کارگردان سریال   -8
نوستالژیک قصه‌های مجید

9- کشوری قدیمی در 
بین‌النهرین- مرطوب- 
همراهی‌کردن جنازه تا 

گورستان
10- پول خرد هند- 

درودگر- موجودیت
11- رفوزه- ژانری در 
سینما- مظهر استقامت و 

استواری است- دستور
12- میوه خوشه‌ای- 

قدرت- به ذهن‌افکندن

13- گواه- تراس-‌ساز استاد 
محمد موسوی

14- ستاره- از عوامل شایع 
حساسیت فصلی

15- ابزار لحیم‌کاری- اراده 
و خواست خداوند- اهل 

نیست
  

عمودی:
1- رمانی نوشته مصطفی 
مستور- مأمور تحقیق 

جنایی
2- حریص- نویسنده 
آمریکایی رمان سپید 

دندان- عادت
3- حرف دهن‌کجی- 

مظلوم- مأمور گشت
4- سرقت- طریقه و روش- 

سرگردان
5- بی‌فایده- ویران کننده- 

ناشناخته
6- هدایت‌کننده- دل‌آزردگی- 

متعصب غیرمنطقی
7- زن همنشین- نام سابق 

کشور ترکیه- باران اندک
8- پوشاننده- نوعی پارچه 

توری- جاویدان
9- پول ژاپن- ممیزی- 

ناپسند داشتن
10- بااهمیت- عید هجدهم 
ذی‌الحجه- حیوانی که در 

طول عمر خود آب نمی‌نوشد
11- آیین‌ها- آینده- لباس آخرت
12- اسب خسرو پرویز- جرائم 

جنسی- درس نگارشی
13- حضور داشتن- پایانه 

مسافربری- یک و یک
14- گرداگرد دهان- جشن میلاد 

ائمه)ع(- قوه قانونگذاری
15- فرودگاه تهران- فرشته 

15جان‌ستان

ارچيربچگبوتكم
نوسهاشراكرسمل
هيتاتنازرطايح

اينايثغاريمس
نايباسيلكراخ
رگدكيربتاپارس
يرگيدزيربتيب
امسمكانمناراي
كحابيكشداسفد
ايبناباتهمتعن

رطخوجرنهيدنب
زومرمدمجنموم
غيرديكاتهامدق
دسرالادايربيا
هتسجخهنازخلتم

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4385
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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قدرت دست بزرگان است

چین اعلام کرده که پنجره ششم انتخابی جام‌جهانی2023 
بسکتبال را در هنگ‌کنگ برگزار می‌کند. اسفند امسال ایران 2بازی 
دارد؛ با ژاپن در خاک این کشور و با چین در کشور ثالث. چینی‌ها در 
ادامه سختگیری‌های دولت در پیشگیری از کرونا  مقررات سنگینی 
وضع کرده‌اند ازجمله منع میزبانی. در پنجره پنجم هم استرالیا 
در تهران با ایران بازی نکرد. این اتفاقات تأیید می‌کند بسکتبال 
آسیا چه اندازه به خواست و امیال قدرت‌های برتر وابسته است و 
برنامه‌ریزی قاره‌ای روی کاکل حریفان قدرتمند ایران می‌چرخد! 
البته بعد از باخت فنی استرالیا مقابل تیم ملی، خودسری رقبا به 

سود ما شد و به ضرر قزاق‌ها که 2بار ما را برده بودند.

لیگ ضعیف‌تر از همیشه

دلیل اصلی ضعف تیم ملی بسکتبال و تیم‌های باشگاهی، ضعیف 
شدن لیگ برتر بسکتبال است. این روال امسال در شیب نزولی 
است. از بین ۱۲تیم، 2تیم رعد پدافند و توفارقان سطح کیفی پایین 
و خارج از استانداردهای لیگ برتر دارند. توفارقان در آذرشهر سالن 
ندارد و از تیم‌ها در تبریز میزبانی می‌کند. این تیم یک هفته هم 
به‌دلیل بدهی و فشار مالی به گرگان نرفت و باخت فنی خورد! نیمه 
اول جدول رده‌بندی به‌مراتب تیم‌هایی با کیفیت متوسط رو به بالا و 
نیمه دوم سطح متوسط رو به پایین دارد اما تیمی نمی‌توان پیدا کرد 
که تمام شاخص‌های بین‌المللی را داشته باشد. شهرداری گرگان، 

کاله، ذوب‌آهن، نفت آبادان و مهرام در نیمه اول جدول قرار دارند.

نخستین هفته لیگ بسکتبال باشگاه‌های غرب آسیا برای 
2نماینده ایران با باخت به پایان رسید. باز‌ی‌های این هفته نشان 
داد که نه شهرداری گرگان و نه ذوب‌آهن انگار برای این لیگ 
آماده نشده‌اند. آنها مبتدیانه وارد سفر شدند و خیلی سطحی بازی 
کردند. حتی بازی ذوب‌آهن ضعیف‌تر از لیگ برتر بود و به بیروت 
کلوب باخت، شهرداری هم بدون برنامه‌ریزی درست بازی‌اش را 
به الریاضی لبنان باخت. دیروز و امروز هم این تیم‌‌ها در هفته دوم 
و در تهران بازی می‌کنند. روزگاری تیم‌های ایرانی در باشگاه‌های 
آسیا جولان می‌دادند اما با پایان نسل ستارگان و افت بسکتبال، 
باشگاه‌ها هم توان سابق را حتی در سطح غرب آسیا ندارند. 

بسکتبال در همه زمینه‌ها نیاز به تحول دارد.

افت به غرب آسیا رسید

زیرحلقه
افشین رضاپور | كارشناس بسکتبال

محسن محمود صفری |  ترکیب تیم منتخب کشتی آزاد 
برای حضور در رقابت‌های رنکینگ زاگرب کرواسی اعلام شد. 
در ترکیب 6نفره تیم ایران نام حسن یزدانی هم دیده می‌شود 
که قرار است بعد از نایب‌قهرمانی جهان در سال2022 در یک 
مسابقه رسمی برون‌مرزی شرکت کند. این رقابت‌ها قرار است 

12 تا 16بهمن ماه برگزار شود.

  6کشتی‌گیر در راه زاگرب
حسن یزدانی، امیرحسین زارع، یونس امامی، رضا اطری، 
امیرعلی آذرپیرا و علی سوادکوهی 6کشتی‌گیر منتخب 
پژمان درستکار هستند که قرار است در کرواسی روی تشک 
بروند. به‌نظر این اقدام سرمربی تیم ملی جهت ارتقای جایگاه 
کشتی‌گیران در رنکینگ و محک زدن برخی از آنها باشد. 
پیش‌تر کادر فنی تیم ملی اعلام کرده بود امیرعلی آذرپیرا و علی 
سوادکوهی به‌دلیل عملکرد قابل‌قبول در مسابقات جام‌جهانی 
کشتی از حضور در مسابقات قهرمانی کشور معاف هستند. طبق 
چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد نخستین مرحله انتخابی تیم 

ملی، مسابقات قهرمانی کشور خواهد بود که 28 تا 30دی‌ماه 
در سالن شهدای هفتم تیر برگزار خواهد شد. نفرات اول این 

مسابقات راهی مسابقات قهرمانی آسیا خواهند شد.
 

  برنامه‌ریزی برای رویارویی یزدانی و تیلور در فینال
حسن یزدانی شناخته‌شده‌ترین چهره بین نفرات اعزامی به 
کرواسی است. یزدانی در مسابقات قهرمانی جهان که به میزبانی 
صربستان برگزار شد در یک کشتی دور از انتظار مقابل تیلور 
شکست خورد تا چهارمین شکستش در مقابل این آمریکایی را 
تجربه کرده باشد. یزدانی به این دلیل که طلای مسابقات جهانی 
را از دست داد طبق چرخه انتخابی تیم ملی باید کارش را برای 
کسب دوبنده تیم ملی از جام تختی آغاز کند. البته او تا قبل از 
پایان سال هم باید در یک مسابقه برون‌مرزی به روی تشک برود. 
پیش‌تر شنیده می‌شد که یزدانی قرار است در کرواسی کشتی 
بگیرد که این خبر روز گذشته رسما اعلام شد. مسابقات رنکینگ 
کرواسی با 2کیلوگرم ارفاق وزن برگزار خواهد شد و با توجه به 
اینکه این رقابت‌ها نزدیک به سال نوی میلادی است حضور دیوید 

تیلور آمریکایی در این رویداد بعید به‌نظر می‌رسد. هر چند دلیل 
حضور یزدانی در این رقابت‌ها اعلام نشده ولی به‌نظر کادر فنی 
قصد دارد جایگاه یزدانی را تا رده اول و دوم ارتقا دهد. هم‌اکنون 
یزدانی در رده چهارم و تیلور در رده سوم قرار دارند. ولی با توجه به 
اینکه تیلور در مسابقات رنکینگ‌دار آینده حضور خواهد داشت 
و جایگاهش نیز ارتقا پیدا خواهد کرد، امکان اینکه در مسابقات 
جهانی آینده قبل از فینال با یزدانی روبه‌رو شود وجود دارد. به 
همین دلیل به‌نظر می‌رسد کادر فنی برنامه دارد با ارتقای جایگاه 
یزدانی، ملی‌پوش کشورمان تا فینال با تیلور روبه‌رو نشود. این 
2کشتی‌گیر 4بار در مسابقات جهانی با یکدیگر روبه‌رو شده‌اند 
که تنها یک‌بار آن قبل از مرحله فینال بوده است. در مسابقات 
جهانی2018 مجارستان بود که تیلور در دور اول موفق شد 
یزدانی را شکست دهد. نخستین شکست یزدانی در مقابل تیلور 

در مسابقات جام‌جهانی کرمانشاه در سال2016 رقم خورد.

   مزد بردن جردن باروز
امیرحسین زارع، یونس امامی، رضا اطری، امیرعلی آذرپیرا و 

علی سوادکوهی 5کشتی‌گیر دیگر هستند که قرار 
است در کرواسی کشتی بگیرند. زارع، امامی و 
اطری در مسابقات جهانی صربستان هم عضو تیم 
ملی بودند و صاحب مدال شدند. هر 3کشتی‌گیر 
در لیگ پادوبنی که در قرقیزستان برگزار شد کشتی 

گرفتند و حالا قرار است در مسابقات رنکینگ کرواسی 
روی تشک بروند. امیرعلی آذرپیرا و علی سوادکوهی در 

جام‌جهانی برای ایران کشتی گرفتند. آذرپیرا در مسابقات 
جوانان جهان و امیدهای جهان هم صاحب مدال شد و 
شاید به همین دلیل کادر فنی ترجیح داده این کشتی‌گیر 
97کیلوگرمی را از شرکت در مسابقات کشوری معاف کند و در 
مسابقات رنکینگ محک بزند. علی سوادکوهی هم در مسابقات 
جام‌جهانی موفق شد جردن باروز آمریکایی را شکست دهد. 
سوادکوهی معمولا در تک‌کشتی عملکرد بهتری دارد و به‌نظر 
کادر فنی در تلاش است این ایراد را در کشتی سوادکوهی 
برطرف کند تا این کشتی‌گیر یکی از شانس‌های کسب دوبنده 

تیم ملی در مسابقات جهانی2023 باشد.

برنامه‌ریزی 
 یزدانی
برای تیلور

تیم کشتی آزاد ایران با 
6کشتی‌گیر عازم کرواسی شد و 
حسن یزدانی هم با اهداف خاصی 
در این رقابت‌ها حضور دارد

لوکای رکوردشکن 
 رکوردهایی که لوکا دانچیچ جابه‌جا می‌کند برای همه 

ورزش‌های دیگر قفل است

از پریشب صحبت از درخشش دیوانه‌وار لوکا دانچیچ در 
لیگ بسکتبال حرفه‌ای آمریکاست. حتی فوتبالی‌ها هم 
از‌ آن حرف می‌زنند. تونی کروس، بازیکن رئال‌مادرید 
در توییتی نسبت به آمار خیره‌کننده این بسکتبالیست 
اسلوونیایی واکنش داشت و با ایموجی نشان داد از این 
آمار وحشت کرده است. دانچیچ 23ساله در جریان 
یک مسابقه در NBA به‌تنهایی 60امتیاز کسب کرد، 
21ریباند و 10پاس منجر به امتیازگیری داشت. این 
در حالی است که او در پست گارد رأس بازی می‌کند 
و بازیکن زیر سبد نیست. بازی دانچیچ را اگر دیده 
باشید، می‌دانید ستاره تیم دالاس ماوریک علاقه زیادی 
دارد تا همه توپ‌ها را داشته باشد. لوکا شروع‌کننده 
بازی و تمام‌کننده آن است. در بازی با نیویورک نیکس 
درحالی‌که تیمش تا ثانیه‌های پایانی از حریف عقب 
بود، یک رکورد تاریخی را به نام خود ثبت کرد. بازی 
با نتیجه ۱۲۶ بر ۱۲۱ به سود ماوریک پایان یافت اما 
در وقت اضافه. در پایان وقت 
قانونی درحالی‌که تیم عقب 
بود، لوکا پنالتی دوم خود 
را عمدا به سبد زد تا در 
برگشت پرتاب را گل کند 
و تیمش به‌جای یک امتیاز 
2امتیاز کسب کند؛ 
فوق‌ستاره اسلوونیایی 
در 23سالگی این‌قدر 
پخته و درخشان است. 
او ضمن ثبت تریپل دبل 
در این دیدار، به نخستین 
بازیکن تاریخ تبدیل شد که در یک بازی ۶۰امتیاز، 
21ریباند و 10 پاس گل را به ثبت رسانده است. دانچیچ 
از کاندیداهای اصلی کسب عنوان MVP مسابقات به 

شمار می‌رود.
شاید اگر دانچیچ بازیکن فوتبال بود، الان بیش از 

8میلیارد نفر در جهان او را می‌شناختند و دیگر کسی 
از مسی، رونالدو، امباپه، هالند، بنزما و دیگران حرفی 
نمی‌زد. فینی اسمیت به دانچیچ لقب استاد گریل 
)کباب‌پز( را داده چون این اوست که تیم را می‌گرداند و 
بر همه‌‌چیز نظارت دارد. لوکا مجیک هم به او می‌گوید 
پرنده کوچک یا پسر شگفت‌انگیز، ال ماتادور، دُن، لوکا 
لجند )اسطوره( و... اما از همه خنده‌دارتر لقب لوکا دانکی 
)دانکی به‌معنای خر( است که پس از توییت‌هایی درباره 
کم‌سوادی بعضی‌ها هنگام تلفظ نام این ستاره به شهرت 
رسید. لوکا دانکی اتفاقا معنای بدی ندارد و هواداران 
ماوریک هم از آن استقبال کرده‌اند. این نشان می‌دهد 
او تا چه حد بین افراد عامی و کم‌اطلاع از بسکتبال هم 

محبوبیت و شهرت دارد.
مارکا او را بهترین ورزشکار قرن بیست‌ویکم لقب داده 
است. این نشریه نوشت: »در ابتدا مجیک جانسون و 
لری‌برد بودند. وقتی هر دو می‌خواستند خداحافظی 
کنند، مایکل جردن ظاهر شد. زمانی که جردن حس کرد 
دورانش به پایان رسیده است، کوبی برایانت در حال رشد 
بود. وقتی کوبی به جادوی خود پایان داد، سلطه در دست 
لبرون جیمز بود. درحالی‌که »پادشاه« آخرین بازی‌های 
خود را سپری می‌کند،NBA  لوکا دانچیچ را در اختیار 
دارد که توانست در چهارمین فصل حضورش به نخستین 

فینال خود برسد.« 
لوکا طوری در بازی‌های حساس و مرگ و زندگی بازی 
می‌کند كه انگار در حال لذت بردن از یک مسابقه خیابانی 
است. برای لذت بردن از هنر لوکا نیازی نیست علاقه‌مند 
به بسکتبال باشید یا چیزی از قوانین آن سر در بیاورید 
یا حتی بدانید بسکتبال در چند قسمت چند دقیقه‌ای 
انجام می‌شود، فقط کافی است دل بدهید به صفحه 
تلویزیون، چون هر آنچه در قاب تلویزیونی می‌بینید، 
بخشی از هنر لوکا دانچیچ است؛ او همه‌جا حضور دارد و 
روی همه حرکات تأثیر می‌گذارد و دوست دارد همه زمان 

مسابقه توپ در دستانش باشد.
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